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XIV EILINIS SEKMADIENIS 
 
 
 
 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 
„Aš šlovinu Tave, Tėve, dangaus ir žemės 

Viešpatie, kad paslėpei tai nuo išmintingųjų ir 
gudriųjų, o apreiškei mažutėliams.“  

(Mt 11, 25) 
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 matyt, bičiuliškai šnekučiuodavosi, gal dainuodavo. Jė-
zaus gyvenimas buvo džiaugsmingas, o Jo džiaugsmas 
kilo iš Jo vidinio bendravimo su Dievu. Netgi sunkiausio-
mis akimirkomis tas vidinis džiaugsmas, ta ramybė Jo 
neapleido.  
 Jėzus, džiūgaudamas Šventojoje Dvasioje pasakė: 
„Šlovinu tave, Tėve“. Ir štai čia, šiame kreipimesi, Jėzus 
vartoja aramėjišką žodį „aba“. Šis žodis yra mažybinė 
žodžio „tėvas“ forma – „tėveli“. Taip vaikai kreipiasi į 
savo tėvą. Atkreipkime dėmesį – Jėzus neiškelia Dievo 
apibrėžimo į kažin kokius filosofinius, teologinius ar mok-
slinius lygmenis. Jis neteorizuoja, nekuria apibrėžimų, 
nerašo enciklopedijų ar mokslinių straipsnių apie Dievą. 
Jis tiesiog turi artimą, asmeninį ir labai intensyvų ryšį su 
Dievu, su Tėvu. Jis sako: „Tėveli, aš tikrai dėkoju tau“. Iš 
šiandienos Evangelijos galime pasimokyti visų pirma šito. 
Tas artimas ryšys su Dievu Jėzų lydi per visą gyvenimą. 
 

 Ne be reikalo Jėzus Evangelijoje sako: „Tėve, aš 
dėkoju, kad tu tai paslėpei nuo gudriųjų ir išmintingųjų“. 
Yra žmonių, kurie mano pažįstą Dievą, bet jų pažinimas 
labiau teorinis – jie gali Jį apibrėžti filosofiškai, gali 
nubraižyti Jo schemą, sukurti Dievo formulę. Bet Jėzus 
dėkoja Tėvui, kad nuo jų yra paslėpta tai. „Paslėpta“ – 
nereiškia, kad Dievas kažką pasakė ne iki galo. Jėzus čia 
kalba apie žmogaus aklumą – jis turi akis, bet nemato, 
apie kurtumą – turi ausis, bet negirdi Dievo žodžio. Die-
vas norėtų jiems apreikšti, bet tie žmonės užsiėmę savo 
išvedžiojimais, savo įsivaizdavimu. Sakydamas „gudrieji 
ir išmintingieji“, Jėzus nekritikuoja jų išminties, Jis 
kritikuoja jų poziciją. Taip, Tėve, nes tau taip patiko, Tu 
atskleidei tai paprastiems žmonėms, leidai kiekvienam iš 
žmonių pajusti tą tikrą, artimą, tyrą meilės ryšį tarp tavęs 
ir manęs – paprasto žmogaus. 
 

Evangelijos skaitinį komentavo kun. Pijus Eglinas OP 
Bernardinai.lt 

 

MT 11, 25–30 „AŠ JUS ATGAIVINSIU!“ 
 

 

 Smagu yra skaityti apie Jėzų. Štai ir ši Evangelijos 
ištrauka – ji tikrai labai graži. Jėzus sako: „Aš šlovinu 
tave, Tėve“. Šiais intymiais maldos žodžiais Jėzus leidžia 
pažvelgti į savo širdį. Jo širdis, pasirodo, yra pilna 
džiaugsmo. Evangelija pagal Luką dar tiesiau išsako: „Jis 
džiūgavo Šventojoje Dvasioje“. 

 Ką mes skaitome Evangelijose? Paviršutiniškas žmo-
gus kartais gali pamanyti, kad Jėzus buvo moralinis 
pamokslininkas, griežtai atskleidžiantis žmogaus ydas, 
prikaišiojantis, nurodinėjantis. Iš tų Jėzaus kalbų apie 
fariziejus ir Rašto aiškintojus taip tikrai gali pasirodyti. 
Tačiau kai pažvelgiame į šias detales, pasirodo, Jėzaus 
širdis buvo pilna ramybės ir džiaugsmo. 
 

 
 

 Kai skaitome istorijas apie Jėzaus keliones drauge su 
apaštalais, apie susitikimus su įvairiais žmonėmis, esu 
tikras, Jėzus tuomet dažnai linksmai juokdavosi ir šypso-
davosi. Arba įsivaizduokime – vakare, susėdę dykumos 
pakrašty, susikūrę laužą, jie gamindavo vakarienę ir, 

„Esu tikras, kad Jėzus dažnai linksmai  
juokdavosi ir šypsodavosi.“ 

„Jėzus tiesiog turi artimą, asmeninį ir labai 
intensyvų ryšį su Dievu, su Tėvu.  

Jis sako: ‚Tėveli, aš tikrai dėkoju tau‘.“ 

„Sakydamas „gudrieji ir išmintingieji“, Jėzus 
nekritikuoja  

jų išminties, Jis kritikuoja jų poziciją.“ 

NAUJASIS MIŠIŲ TVARKARAŠTIS MISIJOJE, LAUKIAME JŪSŲ! 
 

ŠV. MIŠIOS ŠIOKIADIENIAIS AUKOJAMOS 8:00 VAL. R., IŠSKYRUS PIRMADIENIUS.  
SEKMADIENIAIS ŠV. MIŠIOS – 8:00 VAL. R. IR 10:00 VAL. R. REIKALINGA IŠANKSTINĖ 

REGISTRACIJA WWW.MATULAITISMISSION.COM ARBA TEL. 630-257-5613. 
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 Ar kada pagalvojote, kad 
matuojant amžinybe, žemėje gyvena-
me tik vieną akimirką? Visi rūpes-
čiai, darbai, problemos, įtemptas 
gyvenimo grafikas sutelpa į tą patį 
žodį – akimirka. Tačiau dažnai pa-
klausus žmogaus, kiek laiko skiri 
Dievui, išgirsti atsakymą, kad nei 
kiek ir po to seka pasiteisinimas – 
neturiu laiko.  
 Šiuo atveju žmogus meluoja pats 
sau – kiekvienas žmogus per parą turi 
24 valandas, 1440 minutes arba 
86400 sekundes, kurias gali paskirs-
tyti savo poreikiams. Vienintelis 
dalykas, kurio žmogus nežino – kaip 
ilgai žmogui skirta būti to laiko 
valdovu. 
 

„Mokyk tad mus skaičiuoti savo 
dienas, kad įgytume išmintingą 

širdį.“ (Ps 90, 12) 
 

 Pabandykime apversti šią mintį – 
ar kada teko pamąstyti, kad amžiny-
bės kaina yra ta pati akimirka? Šiuo 
atveju matome, kad esmė yra ne laiko 
turėjime, o gyvenimo prioritetuose. Į 
klausimą, kaip užimtoje kasdienybėje 
rasti laiko Dievui, turėtų atsakyti 
kiekvienas žmogus individualiai, 

atsižvelgdamas į savo dienotvarkę, 
laisvą laiką ir norus. 
 Visgi, šiuo atveju iškyla prob-
lema – vartotojiškos visuomenės 
standartai, kai už tą gautą laiką tarsi 
sumokame malda Dievui, pamirš-
dami, kad Dievas nėra prekybinin-
kas, kuriam dienos pradžioje ar pa-
baigoje turėtume atsiskaityti. Todėl 
dažnai galime išgirsti tokią nuomo-
nę, kad dabarties nėra – yra tik 
praeitis ir ateitis. Tačiau tame ir yra 
stebuklas, kad Dievas yra su mumis 
dabartyje, toje trumpoje akimirkoje, 
ar tai būtų 100 metų, ar milisekundė. 
Dievas niekada nepalieka. 
 Deja, šiuolaikiniam žmogui sun-
ku kažkam skirti laiko, jeigu nėra 
aišku, kodėl tai turėtų daryti. O 
atsakymas yra visiems gerai žino-
mas, todėl, kad Jėzus yra kelias, tiesa 
ir gyvenimas, ir niekas nenueina pas 
Tėvą tik kaip per Jį. Dievas išsirinko 
kiekvieną iš mūsų dar negimusį ir ne 
tik, kad padovanojo gyvenimą, bet 
atidavė savo viengimį Sūnų, kuris 
numirė už kiekvieną asmenį. Dievas 
parodė begalinę meilę žmogui per 
kitą asmenį – savo Sūnų. O tai 
parodo, kad skirti laiko Dievui, tai 

bent jau stengtis laikytis didžiojo 
meilės įsakymo: 
 

„Mylėk Viešpatį Dievą visa 
širdimi, visa siela, visu protu ir 

visomis jėgomis; mylėk 
kiekvieną žmogų  

taip, kaip save.“ (Mt 22, 37)  
 

 Viešpats davė mums kitus žmo-
nes, per kuriuos Jis veikia. Paban-
dykime įsivaizduoti situaciją, kai 
kažkas netenka artimo žmogaus ir dėl 
to jaučiasi sužlugdytas, bejėgis, silp-
nas. Dažnai kitas žmogus meldžiasi 
už jį, kad Dievas padėtų tam žmogui 
ištverti sunkumus, tačiau malda yra 
tik dalinė pagalba. Dievas davė žmo-
gui kūną, kad ne tik galėtų vaikščioti 
šia žeme, tenkinti savo poreikius, 
galiausiai kažkokiu pavidalu gimti ar 
numirti, bet davė tam, kad galėtų kitą 
apkabinti, prieiti ir pasakyti, kad esi 
išskirtinis Dievo vaikas. 
 

„Jis skirtu laiku viską puikiai 
padarė. Jis įdėjo amžinybę žmo-
gui į širdį, kad nė vienas žmogus 

nesuvoktų Dievo darbų nuo 
pradžios iki galo.“  

(Koh 3, 11) 
 

 Taigi į klausimą – kaip užimtoje 
kasdienybėje skirti Dievui mums do-
vanotą laiką yra paprastas atsakymas 
– pertvarkant savo prioritetus taip, 
kad dienotvarkės pagrindas būtų 
Dievas. Nebūtina nuolatos sėdėti baž-
nyčioje, pastoviai kartoti mintinai 
išmoktas maldas, įrodinėti kitiems 
žmonėms, kad esi uolus krikščionis. 
Svarbiau, kad gyvenimo, o tuo pačiu 
dienotvarkės pagrindas būtų Dievas. 
Skirti Dievui laiką, tai ne tik su juo 
bendrauti ryte ar vakare, bet gyventi 
tuo, ką skelbia Biblija – t. y. skelbti 
Gerąją Naujieną atvira širdimi. 
 Gyvenimas – tai akimirka, kurią 
aukojame kaip Dievui patinkančią 
auką vardan amžinybės. 

Aistė Karpytė, tavorankose.org 

Dievas užimto žmogaus kasdienybėje 
 

Šiuolaikiniam žmogui sunku kažkam skirti laiko, jeigu nėra aišku, kodėl tai turėtų daryti. 

„Iškyla problema – vartotojiškos visuomenės standartai, kai už gautą laiką tarsi sumokame malda 
Dievui, pamiršdami, kad Dievas nėra prekybininkas, kuriam dienos pradžioje ar pabaigoje turėtume 
atsiskaityti. Tačiau čia ir stebuklas, kad Dievas yra su mumis dabartyje, toje trumpoje akimirkoje, ar tai 
būtų 100 metų, ar milisekundė. Dievas niekada nepalieka.“ 
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Laikydamasi civilinės valdžios, sveikatos apsaugos ekspertų ir Čikagos arkivyskupijos sau-
gumo reikalavimų, mūsų misija sugrįžta prie viešų pamaldų ir sakramentų teikimo tvarkos. 
Misijos atsidarymui LABAI REIKALINGI SAVANORIAI iki 65 m. amžiaus, kviečiame! 
Žemiau matysite atsakymus į dažnai pasitaikančius klausimus. Iškilus klausimams taip pat 
kviečiame kreiptis (nuo pirmadienio iki penktadienio) į misijos raštinę telefonu 630-257-
5613. Prašome palikti žinutę, būtinai jums atsakysime. 
 
 

 

PATARIMAI IR INFORMACIJA TIKINTIESIEMS 
1. Ar mūsų misijoje jau vyksta viešos šv. Mišios? 
Taip! Tikinčiuosius kviečiame dalyvauti šv. Mišiose 
šiokiadieniais 8 val. r., o sekmadieniais 8 ir 10 val. r.  
2. Kas gali dalyvauti Mišiose? 
Visi pageidaujantys tikintieji nuo mažiausių iki vyriausių 
gali dalyvauti šv. Mišiose, bet tik tuo atveju, jei yra sveiki, 
nejaučia peršalimo simptomų ir nekarščiuoja. 
3. Ar saugu pandemijos metu dalyvauti  Mišiose? 
Mūsų misija laikosi sveikatos apsaugos darbuotojų, civili-
nės valdžios ir Čikagos arkivyskupijos nurodytų saugos 
priemonių: visi lankytojai ir darbuotojai dėvi kaukes bei 
dezinfekuoja rankas, laikomasi bent 6 pėdų atstumo, 
dezinfekuojami visi paviršiai ir t.t. Tačiau svarbu, kad 
mūsų misijos nariai ir svečiai suprastų, jog kiekvieną 
kartą, kai jie palieka namus ir įžengia į viešą erdvę, jie 
prisiima riziką, kad gali užsikrėsti COVID-19 virusu, nes 
prevencinės priemonės šios rizikos nepanaikina. Tikintie-
siems virš 65 metų amžiaus ir visiems, turintiems lėtinių 
ligų ar silpnesnę imuninę sistemą, patariama ir toliau daly-
vauti Mišiose stebint per televiziją ar internetą. Nuorodą 
misijos sekmadienio šv. Mišių transliacijai matysite 
www.matulaitismission.com 
4. Ar reikalinga registracija, norint dalyvauti 
šv. Mišiose, ir kaip galima prisiregistruoti?  
Taip, registruotis yra būtina, nes vietų skaičius yra ribotas.  
Registracija yra lengva ir paprasta. Kviečiame registruotis 
spaudžiant nuorodą, esančią www.matulaitismission.com 
arba per Facebook paskyrą „Palaimintojo Jurgio 
Matulaičio misija“. Reikalinga įrašyti tik savo vardą ir 
pavardę, el. pašto adresą ar telefono nr. ir nurodyti, kiek 
šeimos narių dalyvaus šv. Mišiose. Kartu gyvenantys 
šeimos nariai Mišių metu gali sėdėti drauge. 
5. Kaip registruotis Mišioms, jei nesinaudojame 
internetu? 
Tikintieji, kurie nesinaudoja internetu, kviečiami regist-
ruotis Mišioms telefonu 630-257-5613. Raštinė kasdieną 
sulaukia daugelio skambučių, todėl būtinai prašome palik-
ti žinutę. 
6. Ką daryti, jei Mišių sąraše neliko vietų? 
Prašome skambinkite į Misijos raštinę tel. 630-257-5613 
ir palikite žinutę su jūsų informacija. Jei bus daugiau ti-
kinčiųjų, pageidaujančių dalyvauti sekmadienio Mišiose, 
bus aukojamos papildomos Mišios sekmadienį ar sekma-
dienio vigilijos pamaldos šeštadienį vakare. 
7. Ar būtina dėvėti veido kaukę? 
Taip! Dėl misijos tikinčiųjų ir darbuotojų saugumo visų 
tikinčiųjų virš 2 metų amžiaus prašome pamaldų metu 

dėvėti veido kaukę, uždengiančią nosį ir burną. 
8. Ko tikėtis atvykus į šv. Mišias? 
Pirmiausia, visų tikinčiųjų labai prašome atvykti truputį 
anksčiau ir nevėluoti į Mišias. Į bažnyčią įeisime tik pro 
paradines plačiai atvertas PLC duris. Misijos savanoriai 
patikrins jūsų registraciją sąraše, pagelbės specialiu skys-
čiu dezinfekuoti rankas ir palydės jus į jūsų sėdimą vietą. 
Šventovėje visą laiką turi būti išlaikytas saugus bent 6 
pėdų atstumas tarp žmonių ir dėvimos veido kaukės. Visų 
pamaldų metu prašome sėdėti tik jums skirtoje vietoje ir 
jos nekeisti. Prašome savo sekmadieninę auką įdėti į aukų 
dėžę prie įėjimo į bažnyčią, nes įprasti aukų krepšeliai 
nebus naudojami pamaldų metu. Ramybės palinkėjimo 
metu prašome nenaudoti fizinio kontakto. Šv. Komunija 
priimama ištiesus vieną ranką. Pasibaigus Mišioms 
prašome likti savo vietose, kol savanoriai nurodys, jog 
galite išeiti. Prašome išeiti pro atidarytas PLC paradines 
duris, prašome nepalikti jokių savo asmeninių daiktų ir 
išėjus nesibūriuoti prie durų. 
9. Kaip priimti Šv. Komuniją? 
Priimant Komuniją, prašome laikytis šių taisyklių: nepali-
kite savo sėdimos vietos, kol jūsų nepakvietė savanoris/ė. 
Eilutėje išlaikykite bent 6 pėdų atstumą. Likus 12 pėdų iki 
kunigo, dezinfekuokite rankas priemone, kurią jums pa-
duos savanoris. Po dezinfekcijos prašome nieko neliesti. 
Prisiartinkite prie kunigo tik tuomet, kai jus pakvies. NE-
NUSIIMKITE VEIDO KAUKĖS. Ištieskite VIENĄ ranką 
Komunijai priimti. Paėjus 6 pėdas į dešinę ar į kairę, nusi-
imkite veido kaukę ir įdėkite Komuniją į burną. Vėl 
užsidėkite kaukę. Sugrįškite į savo vietą. 
10. Ar misijoje teikiami sakramentai? Ar vyksta 
laidotuvių Mišios? 
Taip! Prašome skambinti į raštinę 630-257-5613 susitarti. 
11. Kaip užsakyti Mišias už gyvus ir mirusius? 
Ar reikia ateiti į raštinę? Kaip perduoti auką? 
Pageidaujant užsakyti Mišias į raštinę atvykti NEREIKIA. 
Prašome skambinti tel. 630-257-5613 ir palikti žinutę su 
savo informacija. Auką už Mišias prašome atsiųsti paštu į 
misiją, o čekį už Mišias išrašyti „Jesuit Fathers“ vardu. 
Įprasta auka už Mišias yra $10.00, aukojama pagal išgales.  
12. Ar misijos raštinė priima lankytojus? 
Dėl jūsų ir misijos darbuotojų saugumo visais rūpimais 
klausimais kviečiame kreiptis į raštinę tel. 630-257-5613 
arba skambinti t. Vaidui. Esant reikalui galima susitarti 
dėl susitikimo su raštinės administratore arba su t. Vaidu. 
 
 

Ačiū, kad esate mūsų visų mylimos  
Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijos dalis! 
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2020 m. liepos 5 d. 
XIV EILINIS  

SEKMADIENIS 

 
 

Pirmasis skaitinys – Štai pas tave atkeliauja tavo karalius.  
               (Zch 9, 9-10) 
Atliepiamoji psalmė – Dieve, mano valdove, aš tavo vardą  
                  garbinsiu amžiais. Arba: Aleliuja.  
       (Ps 145) 

Antrasis skaitinys – Jei dvasia marinate kūniškus darbus -  
         gyvensite. (Rom 8, 9. 11-13) 
Evangelija – Aš romus ir nuolankios širdies. (Mt 11, 25-30) 
 

Mišiolėliuose: 261 psl. – Mišių maldos  
    577 psl. – Mišių skaitiniai 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 
 
 
 

6 P Šv. Mergelė Marija Goreti, mergelė, kankinė 
 Oz 2, 16. 17 b. 19-22; Ps 145; Mt 9, 18-26 
7 A Oz 8, 4-7. 11-13; Ps 115; Mt 9, 32-38 
8 T Oz 10, 1-3. 7-8. 12; Ps 105; Mt 10, 1-17 
9 K Šv. Augustinas Džao Žongas, kunigas, ir jo draugai, 
 kankiniai 
 Oz 11, 1-4. 8c-9; Ps 80; Mt 10, 7-15 
10 P Oz 14, 2-10; Ps 51; Mt 10, 16-23 
11 Š Šv. Benediktas, abatas, Europos globėjas 
 Pat 2, 1-9; Ps 93; Mt 19, 27-29 
12 S XV EILINIS SEKMADIENIS (III sav.) 
 Iz 55, 10-11; Ps 65; Rom 8, 18-23; Mt 13, 1-23 
 (skaitiniai: 580-583 psl.) 

  Atliepiamoji psalmė – Dieve, mano valdove, aš tavo vardą garbinsiu amžiais. Arba: Aleliuja. 

Birželio 24 d., Kauno arkivyskupu metropolitu pas-
kirtas Kęstutis Kėvalas oficialiai įžengė į Kauno 
arkikatedrą baziliką. Kaune gimęs 48-erių metų 
dvasininkas yra teologijos daktaras, studijavęs JAV 
ir Lietuvoje. Kunigystės šventimus priėmė 2000 
metais, 2012-aisiais paskirtas Kauno arkivyskupijos 
augziliaru, vėliau vadovavo Telšių vyskupijai. 
Birželio 24 d. homilijos ištrauka: 
 

„Jėzus padovanojo žmonijai naują regėseną – Die-
vo, žmogaus ir pasaulio. Tai Jis perkeitė žmonijos 
vaizduotę, kaip turime matyti ir suprasti mus my-
lintį Dangaus Tėvą. Tai Jis paskelbė, kad visi esa-
me broliai ir seserys ir tarp mūsų neturi būti sveti-
mų. Jo žinia revoliucinė – kitam žmogui, ar šalia, ar 
toli esančiam, turi būti suteikiama tokia pagarba, 
tarsi pačiam Dievui. Niekas žmonijos istorijoje nėra 
kalbėjęs iškiliau apie žmogaus kilnumą! Kokią pa-
garbą antikinis pasaulis teikė Dievui ar dievams, 
tokia yra privaloma kitam žmogui, kur nėra sveti-
mų, nes visi esame to paties Dangaus Tėvo vaikai, o 
gyvenimo šiame pasaulyje tikslas – tai nuolatinės 
pastangos kurti meilės civilizaciją.“ 
 

Pagal bernardinai.lt  
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ŠV. KOMUNIJA 
 
 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios 
nors priežasties nepri-

imantys Komunijos kviečiami širdyje 
artintis prie Kristaus ir malda vienytis su 
tikinčiųjų bendruomene.  
 Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu 
ir su savo sąžine numatytos Susitaikinimo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Covid-19 pandemijos metu Šventoji 
Komunija priimama tokiu būdu: nenusi-
ėmę veido kaukės prieiname prie kunigo ir 
ištiesiame vieną ranką. Tuomet einame 6 
pėdas į kairę ar į dešinę, (priklausomai, 
kurioje pusėje sėdime), nusiimame kaukę 
ir įsidedame Komuniją į burną (Komunija 
nesinešama). Tuomet sugrįžtame į savo 
vietą.  

MISIJOS MIRUSIEJI: 
 

LAIMUTĖ MARTINKUTĖ 

 

AČIŪ, KAD IŠTIKIMAI 
REMIATE  

SAVO LIETUVIŠKĄ MISIJĄ  
 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija, 
kaip ir visos bažnyčios bei parapijos, 
remiasi narių ir lankytojų dosnumu, 
atspindinčiu ir atsiliepiančiu į Dievo 
dosnumą kiekvienam ir visiems. Sielo-
vadinė, švietimo, socialinė ir liturginė 
veikla grindžiama savanorių talka, 
įgūdžiais ir finansiniu įnašu. Teišreiš-
kia Jūsų finansinė parama ryžtą drauge 
eiti krikščionišku keliu ir sekti Kristų 
šioje bendruomenėje. 
Misija dėkoja visiems širdimi, darbu ir 
aukomis prisidedantiems šioje tikin-
čiųjų šeimynoje.  

Čekius už Mišių intencijas prašome rašyti „Jesuit Fathers“ vardu. 

-už Adą ir Domą Misiulius 
-už Henriką Laucių (O. Jameikienė) 
-už Eleną Blandytę (V. Maleiškienė) 
-už Petronėlę ir Stanislavą (Danutė) 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Irenai Smalstys gražaus jubiliejaus proga 
(Rūtos šeima) 
 
Pirmadienis, liepos 13 d. 
Šv. Mišių nėra 
 
Antradienis, liepos 14 d. 
8 v.r. -už Joną Pasaulį (Lygija) 
 
Trečiadienis, liepos 15 d. 
8 v.r. -už Zenoną Petreikį 
 
Ketvirtadienis, liepos 16 d. 
8 v.r. -už Jolandą Kerelienę (9 m.) 
 
Penktadienis, liepos 17 d. 
8 v.r. -už Bankauskų šeimos mirusius 
 
Šeštadienis, liepos 18 d. 
8 v.r. -už Henriką Laučių  
(O. Jameikienė) 
-už Eleną Blandytę (V. Maleiškienė) 
 
Sekmadienis, liepos 19 d. 
8 v.r. - 
10 v.r. -už Remigijų Strauką (6 mėn.) 
(žmona Ramutė)  
-už Marijoną, Juozą, Stasę ir Stasį 
Lenzbergius 
-už kun. Kęstutį Trimaką ir jo mamą Ritą 
Trimakienę (Marija Remienė) 
-už Romą Bučą (1 m.) 
 
Pirmadienis, liepos 20 d. 
Šv. Mišių nėra 
 
Antradienis, liepos 21 d. 
8 v.r. -už Antaną Grigutį (duktė) 
 
Trečiadienis, liepos 22 d. 
8 v.r. - 
 
Ketvirtadienis, liepos 23 d. 
8 v.r. -už Henriką Laučių  
(O. Jameikienė) 
 
Penktadienis, liepos 24 d. 
8 v.r. -už Algimantą Siliūną 
 
Šeštadienis, liepos 25 d. 
8 v.r. - 
 
Sekmadienis, liepos 26 d 
8 v.r. - 
10 v.r. -už Aldoną Vaitkus (Eileen 
Harbauer) 

Sekmadienis, liepos 5 d. 
8 v.r. - 
10 v.r. -už dr. Bronių Povilaitį (Kubilių 
šeima) 
-už Alfonsą Kerelį (3 m.) 
-už amb. dr. Vytautą Dambravą  
(J. Pupius) 
-už Antaną Kisielį (dukra ir anūkas) 
-už Augustiną Bulskį, Adolfiną ir Joną 
Viskontus 
-už Antaną Kulbį (Linas ir Rima Sidriai) 
-už Joną ir Eleonorą Bareikus  
(M. Remienė) 
-už Vytautą Radzevičių (2 m.) (žmona) 
-už šeimos mirusius 
-už Eleną ir Boleslovą 
-už Vidmantą ir Antonį 
-už Viktoriją ir Juozą Žuromskus 
-už Janiną ir Antaną Sivickus 
-už Onutę Kivytienę 
-už Stasį Ališauską 
-už Juozą Ališauską 
-už Praną Ališauską 
-už Papečkių giminės mirusius 
-prašant sveikatos ir Dievo palaimos 
Bronislavai Gedrimienei (sūnus su 
šeima) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Astai, 
Raimundui ir Laurynui 
 
Pirmadienis, liepos 6 d. 
Šv. Mišių nėra 
 
Antradienis, liepos 7 d. 
8 v.r. -už Eugene Robin Kent (4 sav.) 
 
Trečiadienis, liepos 8 d. 
8 v.r. -už Darių Kalpoką  
 
Ketvirtadienis, liepos 9 d. 
8 v.r -už Albiną Smolinską 
 
Penktadienis, liepos 10 d. 
8 v.r. -už Algirdą Sopraną 
 
Šeštadienis, liepos 11 d. 
8 v.r. -už Henriką Laučių  
(O. Jameikienė) 
-už Eleną Blandytę (V. Maleiškienė) 
 
Sekmadienis, liepos 12 d. 
8 v.r. - 
10 v.r. -už Alvydą Šleikuvienę 
-už Joną Tvaską (2 m.) (dukra su šeima) 
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WHY IS IT
A man wakes up after sleeping

under an ADVERTISED blanket

on an ADVERTISED mattress

and pulls off ADVERTISED pajamas

bathes in an ADVERTISED shower

shaves with an ADVERTISED razor
brushes his teeth

with ADVERTISED toothpaste
washes with ADVERTISED soap

puts on ADVERTISED clothes
drinks a cup 

of ADVERTISED coffee
drives to work

in an ADVERTISED car
and then . . . .

refuses to ADVERTISE
believing it doesn’t pay.
Later if business is poor

he ADVERTISES it for sale.

WHY IS IT?

Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į p. Grasildą 
Reinytę Petkienę el. pašto adresu: grasilda@hotmail.com. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio  
pirmąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios.  

Pradžia 9 val. r. Visi kviečiami! 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. r. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą“, esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        8 ir 10 val. r. 
Misijos direktorius: kun. Vaidas Lukoševičius SJ 
    darbo tel. 630-257-5613;    
    namų tel. 630-914-5666.  
 

Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
     Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (raštinės administratorė)  
tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Linas Simonaitis (pastoracinės tarybos pirmininkas) 
Algirdas Saulis (finansų tarybos pirmininkas) 
Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
Misijos raštinė lankytojus priima tik iš anksto susi-
tarus. Visais klausimais prašome skambinti tel. 630-
257-5613 ar 630-914-5666 ir palikti žinutę su savo tel. 
numeriu, arba rašyti: matulaitismission@gmail.com ir 
vaidas_lukosevicius@yahoo.de. Dėl Mišių intencijų 
prašome kreiptis telefonu ar atsiųsti sąrašą paštu. 

Misijos raštinės tel.: 630-257-5613 



512190 Blessed Jurgis Matulaitis (A)             www.jspaluch.com                                        For Ads: J.S. Paluch Co., Inc. 1-800-566-6170

PETKUS-LEMONT FUNERAL HOME
12401 S. Archer Ave. (Route 171) at Derby Road

(630) 257-6667                                                                                      (800) 994-7600
Donald M. Petkus, Director

Since 1929 • Cicero • Lemont • Summit

www.petkusfuneralhomes.com

Vytenis Lietuvninkas
Advokatas
•  Nekilnojamo Turto 

Pirkimas/Pardavimas
• Testamentai
• Palikilai
• Suzeidimai
• Prieinamos Kainos

Cikagoje
(773) 284-0100

Visit our website at www.midlandfederal.com
15732 S. Bell Rd., Homer Glen, IL 60491    (708) 645-2400

Lobby Hours: Mon.-Thurs. 9-5, Friday 9-7, Saturday 9-1, Drive-up Hours: Mon.-Fri. 8-7 • Saturday 8-1
FDIC Insured

Dr. ELIGIJUS LELIS
Akiu ligos ir chirurgija

1192 Walter St.
Lemont, IL 60439
Tel. 815-729-3777

,

Ed the Plumber
Ed the Carpenter
630.663.1444
Best Work • Best Rates

WE DO ALL OUR OWN WORK

Since 1965

Lic# 055-026066

PARISHIONER DISCOUNT

No Job Too Large or Small

JOHN YERKES & SONS, INC.
  PLUMBING AND    LIC. #10238

SEWERAGE CONTRACTORS

773.776.1300

708.974.4410 
11028 Southwest Hwy. 
Palos Hills
www.PalosGaidasFH.com 

SELECTED “FINEST FUNERAL SERVICE”

CALL BY 12/31 TO RECEIVE
75% 50% OFF

LABOR*
*After 12/31/19 customer will 
be eligible for 50% off labor.

 Does not include cost of 
material. Offer expires 

3/31/20.

Receive a $25 Lowe’s Gift Card
with FREE  in-home estimate!

Say Good-bye to Clogged Gutters!
• LeafGuard® 
 is guaranteed   
 never to clog or  
 we’ll clean it for  
 FREE*

• Seamless, one-piece system keeps out   
 leaves, pine needles, and debris
• Eliminates the risk of falling off a ladder  
 to clean clogged gutters
• Durable, all-weather tested system not 
 a flimsy attachment

Call today for your FREE estimate and in-home demonstration

CALL NOW 708-462-6373 Get it. And forget it.®

All participants who attend an estimated 60-90 minute in-home product consultation will 
receive a $25 gift card. Retail value $25. Offer sponsored by LeafGuard Holdings Inc. Limit 
one per household. Company procures, sells, and installs seamless gutter protection. This 

offer is valid for homeowners over 18 years of age. If married or involved with a life partner, 
both cohabitating persons must attend and complete presentation together. Participants must 

have a photo ID, be able to understand English, and be legally able to enter into a contract. 
The following persons are not eligible for this offer: employees of Company or affiliated 

companies or entities, their immediate family members, previous participants in a Company 
in-home consultation within the past 12 months and all current and former Company 

customers. Gift may not be extended, transferred, or substituted except that Company may 
substitute a gift of equal or greater value if it deems it necessary. Gift card will be mailed to 
the participant via first class United States Mail within 21 days of receipt of the promotion 
form. Not valid in conjunction with any other promotion or discount of any kind. Offer not 

sponsored or promoted by Lowe’s and is subject to change without notice prior to 
reservation. Expires 3/31/20.

*Guaranteed not to clog for 
as long as you own your 
home, or we’ll clean your 

gutters for free.

X

FAMILY 
DENTISTRY
Dr. Kate

Rachkova
NEW PATIENTS-Exam, 
Cleaning, Xrays $89

Mowimy Po Polsku   Se Habla Español

15419 E. 127th St.

630.257.1010

16011 S. 108th Ave.  Orland Park, IL 60467
708.460.9100

www.bosack.net

               HICKORY DENTAL, INC.
                             Jovita Kerelis, D.D.S.
                                9525 S. 79th Ave.
                      Hickory Hills, IL 60457
                                    708-598-8101

HERITAGE
ROOFING

FULLY
INSURED 630.577.7900

Get this weekly bulletin delivered by email - for FREE!

Sign up here:

https://www.jspaluch.com/BulletinSubscribe.aspx

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Consider
Remembering
Your Parish in

Your Will.
For further information,

please call the Parish Office.
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